NEVV EXPERIMENTS AND OBSERVATIONS, made upon the icy Noctiluca, to vvich is annexed a Chymical Paradox, by the Honour.

Rob. Boyle.

h. e.

*ROBERTI BOTLII OBSERVATIONES
& Experimenta nova, circa Noctilucam Glacialem, quibus annexitur Paradoxon quoddam
Chymicum.*

Londini 168¹. in 8.

PRæmissa appendice observationum nonnullarum ad Noctilucam Aream, de qua Cal. Febr. pag. Act. 53. egimus, pertinentium, pergit Nobilissimus Autor ad Noctilucam solidam, (cujus præparatio, ut in aerea

aerea, non & que addita est) quam glaciale vocat, idque ex eo, quod subinde frustulorum ejus quædam perspicua & sine colore, adeoque instar tenuium glaciei fragmentorum appareant. Hujus primum considerat *proprietates*, primario quidem, quod in aere libero lucendo, insignem humorum copiam spargat, qui cum luce evanescant, simul ac aquæ submergatur. Ne itaque continua illius fieret jactura, sub aqua illam conservavit. Aqua hæc, ut ut vix sensibiliter a contenta Noctiluca alteretur, evaporando tamen residuum gelatinosum suggestit, quod intensiori igni admotum, crepitando insigniter, explosiones crebras cum fulgurationibus igneis & lucidis emitit. Tentavit postmodum Noctiluca hujus *solutions*, observando, quod nee aqua simplex, nec spiritus urinosis, nec spiritus minerales acidi eam dissolvant, bene autem olea quædam, calore cinerum adjuta, illud præstent, ut oleum therebinthinæ, sed sine lucis participatione, oleum cynamomi, cariophyllorum, cum lucis susceptione, oleum vero macis & anisi illam haud attingant. Nec spiritus vini solvere eam valet, nisi tandem admodum & calore adjutus: imprægnatur tamen insensibiliter particulis luciferis, adeo ut si ejusdem guttae quædam aquæ vel frigidæ vel calidæ instillentur, mox sub contactu mutuo, coruscationes lucidæ, perquam vividæ, ast brevi evanescentes, appareant, ut ita subito in aqua communi lux produci queat, ab alio quamvis non lucido liquore. Cujus Phænomeni occasione Autor *subtilitatem* particularum Noctilucæ scrutari conatur, dum ex S. V. ita imprægnati cum aqua simplici copiosiore mistura, & totius compositi clara effulgente luce, concludit gr. i. Noctilucæ aptum natum esse ita se diffundere, ut imprægnare valeat liquorem 100000 imo 400000 granorum, eumque lucidum reddere. Considerat hinc Noctilucæ *inflammabilitatem*, quatenus non solum chartæ inspersa, hujus sub incensione simul incenditur, cum fulguratione & strepitu instar nitri: sed etiam spiritui Vini commista, post hujus consumtionem & ipsa deflagrat. Agitatione in mortario vitro sponteflammam concipit, ut & fortissimi tritu ac agitatione cum aliis subiectis facile inflammabilibus, charta, sulphure, pulv. pyrio &c. adeo ut litera chartæ inscriptæ, & lucentes & ardentes simul aliquando apparet. Phiolæ parvæ hermetice sigillata inclusa, igni admota, intensam lucem & actualem flammam concipit. Quoad naturam denique hujus Noctilucæ annotat, ad *acidorum* crasis & proprietates eam ac-

cedere, siquidem per deliquum soluta, præter saporis testimonium, & coralia cum impetu arrodat, & cum Sale Tartari effervescat.

Paradoxon Chymicum istis annexum, jam cum Edit. secunda Chym. Sceptic. anno 1680, cum alio tractatu, *de Producibilitate Principiorum Chymicorum* edi debuit: sed quia versio Latina tunc temporis impedita fuit, Anglice conscriptum annexere hic placuit. Est que nil aliud, quam experimentalis confirmatio eorum, quæ in Chymista sceptico fusius excutiuntur, ignem non esse genuinum analysam concretorum, nec Chymicorum principia esse talia, sed ex aliis concreta & ex iisdem alias substantias diversas posse produci, quæ in præsenti paradoxo per oleorum essentialium, primario anisi, hinc therebinthinæ, cornu cervi & succini, cohobationes illustrat, præter piceam remanentiam copiosum & phlegma & spiridum acidum ex iisdem eliciendo.

*EXCERPTUM EX LITERIS AVENIONE
die 12. Oct. ad Autorem Ephemeridum Gallicarum
scriptis, a Dn. Gallet, Preposito Ecclesie S. Simphoriani
Avenione, continens ejus Theoriam Co-
metarum.*

Translatum ex Ephemeride XXVII. d. 16. Nov. 1682.

MEAM, quam Tibi mitto, Cometarum Theoriam, duæ tresve, five Cometae, five Maculae Solaris, apparitiones comprobarunt. Contendo enim me ostensurum, ab una eademque Stella duo differentia ista Phænomena produci, & ipsam perpetuo eandem esse, quæ ab omnium, quas habemus, observationum, præteriorumque etiam seculorum tempore ut Cometa apparuit. Concepit hanc ideam, quinque aut sex abhinc annis, rationemque ejus Academiæ Regiae redidi, post observatam Maculam Solarem, quæ M. Aprili anno 1677. visa, aliquot dierum lapsu Cometa fulsit. In hac sententia postremi annorum 1680 & 1681 Cometae me confirmarunt, nec ego de rei hujus veritate porro ambigo.

Si per Te mature adhuc, de observando sub initium proximi mensis Sole admoneantur Astronomi, notabilem visuri sunt Maculam.

Ea-

Eadem hæc illa Stella est, quæ Cometas efficit, quæ solem eclipsabit. Constitui posthæc aliquando Ephemerides super hac mea Theoria condere: interim Tabulas dabo motuum mediorum, cum omnibus ad calculum Æquationum necessariis proportionib; ad legem Planetarym, qui, perinde atque Stella ista, super quadam Ellipsi circa Solem moventur.

Videbitur hæc novitas mira, omniumque maxime Scientissimo Astronomo Dn. Kavinae, qui in *Opere super Cometam anni 1680 & 1681 impossibilia pronunciavit isthæc mea promissa; quorum non exigua esset utilitas, etiamsi non nisi ad liberandum a terrorib; publicum serviret, ques talia Phænomena ciere mundo consueverunt.*

*OTTONIS PHILIPPI ZAUNSCHLIFFERI
J. U. L. Advocati Hanovici Ordinarii Ju-
dex supplens seu Discussio de Officio Judicis
Suppletorio.*

Marpurgi 1682. in 4.

Sicut latissimum jus dicentis officium est: ita spatiofissimum quoq; scribendi campum nunquam non præbuit magnis quibusdam ingenii, in quo feliciter eretudo, tanquam in stadio virtute ac eruditione sua digno, certatim desudarent. Ut enim alios nunc omittam, qui in hac necessaria perquam & longe utilissima re operam atque industriam posuerunt, vel solius excellentissimi & cum quovis veterū comparandi Jcti, Casparis Ziegleri, propitia Themide elaborata *Dicasice*, in qua tota Judicis conscientia executitur, illustri ejus potest esse documento. Horum igitur vestigia laudabili conatu pressurus Auctor, per trimestre hibernum vix præstantiori studio insumere lucernæ oleum potuisse, quam colligendis iis, quæ in Communi, Camerali, Feudali, Saxonico & Canonico, Juribus, aliisque variorum locorum Statutis ac selectissimis Auctoribus circa officium Judicis *Suppletorium* sparsim tradita sunt; ita ut hic ipse liber jure meritoque eruditus Commentarius vicem in L. unic. C. Ut, que defunt *Advocat.* parium judex suppleat, subire possit. Scinditur autem hic Tractatus in duas, Generalem & specialem, partes. IN GENERALI Auctor, præmissis quibusdam conclusi. 2. & 3. de necessitate Judiciorum, horum personis principali-

bus pariter & accessoriis, earundemque officio, *concl. 4.* principem Theslin, cuius accuratori evolutioni totus deinde liber consecratus est, proponit, *Judicem nempe omissa partium litigantium, earumque Advocati vel Procuratoris supplere debere ac posse.* Ubi, remoue primo *Conclus. iis,* quæ cum hac thesi adversa videntur fronte præliari, in sequentibus docet, quod ea sint vel *Juris vel Facti.* Ratione *Juris* dicit, teneri Judicem supplere omissorum ea, quæ (1) sint *Juris Publici, concl. 6.* quæque (2) ad substantiandum, ceu vocant, judicium, iustamque procedendi viam pertineant, *concl. 7.* (3) ea, quæ sint *Juris tam Communis, ejusque vel Romani, vel Canonici, vel Feudalis, vel Recessuum Imperialium;* quam Statutarii ac Municipalis, *concl. 8.* itemque (4) *Juris non scripti, consuetudinis nempe cum notoriæ, tum Judicibene cognitæ.* *concl. 9.* Ad *Facta* officio Judicis supplenda refert exceptiones a Partibus non quidem propositas, ex actione tamen instituta, productis instrumentis, confessione alterutrius litigantis, vel alias ex Actis apparentes, de quarum veritate Judici, ut tali, constet. *concl. 10.* quæ omnia locum habeant, sive præjudicium Partibus inde fiat, sive non, *concl. 11.* Tandem *concl. 12.* affirmat, esse quædam, quæ quidem *Judex supplere possit, non tamen præcise teneatur, itemque alia, quæ Partes agere nequeant, hincque a Judice sint supplenda, quorum exempla in subjectis §§. non parca manu spargit.* In SPECIALI parte examinatur, quid *Judex* supplendo possit in singulis partibus Processus, & quidem (1) circa supplicationem pro imperando Processu, *concl. 1.* (2) in citatione, *concl. 2.* (3) in Advocatis, ac (4) Procuratoribus ut & Curatoribus cum dandis, tum repellendis, ac puniendis, *concl. 3. & 4.* (5) in transactione inter Partes tentanda, *concl. 5.* (6) in formando Processu *concl. 6.* (7) libellis actionum, *concl. 7.* (8) satisfactionibus *concl. 8.* (9) Reconventione contra Actorem a Reo instituenda *concl. 9.* (10) Contestatione litis & positionibus, juramendo respondendorum dandorumque dandis, *concl. 10.* (11) Exceptionibus dilatoriis æque ac peremptoriis, *concl. 11.* (12) Probationibus, *concl. 12.* (13) in Conclusione causæ & Actorum transmissione, *concl. 13.* (14) Sententia *concl. 14.* ac denique (15) in hujus executione, *concl. 15.* Postremo *concl. 16.* officium Judicis Suppleriorum circa varia in quavis Judicij parte emergentia considerat, adductisque iis, quæ in actibus voluntariae Jurisdictionis hisque similibus isti quoque subjacent, ultimam manum cum corone

nide duplicis Conclusionum & materiarum indicis opusculo imponit.

VINCENTII PLACCII J.U.L. ET PROFESSORIS HAMBURGENSIS JUSTINIANI IMPERATORIS INSTITUTIONES RECONCINNATAE.

Francofurti 1682. in 8.

DE methodo & ordine Juris Romani, quod quidem Justiniani jussu compositum in quatuor volumina siccerevit, diversa diversorum circumferuntur judicia. Sunt, qui Cujacum secuti, omnia arte mirabili in eo cohærere, nec tam ingenio Triboniani, quam Juliani & Hermogeniani aliorumque veterum Juris Sacerdotum, quorum vestigia ille secutus sit, digestum contendunt. Sunt e contrario alii, *ausgōdianarum librorum Juris, titulorumque inter se connexionem non satis accuratam aperte accusantes, inter quos præ cæteris est non infimi subsellii JCtus, Antonius Matthei*, qui saepius concinnatori Elementorum Jurisprudentiae Romanæ *cū suis* nævos exprobrat, quos tamen abstergere conatur CL. Argentoratenium JCtus Job. Otto Tabor in Partitionibus Jurisprudentiae Methodicæ elementaris, satius esse dicens (*vid. cit. libelli dedicatio prior & conclusio*) ad levigandas difficultates, tectis & excusatis, si qui vel maxime subfessent, erroribus, reverentiam potius ac amorem erga Justiniani methodum, quam tedium ac veterum cupidæ legum juventuti instillari. In hac ergo posteriorum classe si una quoque videtur profiteri nomen Auctor præsentis libri, qui se, non modo ob compaginem partium confusam, sed etiam obscuritatem rerum, defectumque bonarum definitionum, multarum deinde ac præcipuarum Juris materiarum quarum nec nomina quidem hæc Justiniani Elementa nota faciant, præteritionem, ac denique abrogata, quæ ibi continentur, quamplurima, ad reconcinnandas Constitutiones Imperiales, novamque iis faciem adaptandam, compulsum afferit. Sex vero potissimum recenset, quæ in hoc enchiridio præstiterit. (I) Paucas se ac perbreves sensuum declarationes passim textibus interseruisse. (II) Sola illa, quæ ad Compendii Juris necessariam Institutionem requirantur, a superfluis, aut repetitis potius, secrevisse. (III) Definitiones rerum plane omissas supplevisse, vel etiam in textu occurrentes in-

terpo-

terpolatione levissima accuratiores effecisse. (IV) retinuisse quidem partium seriem & connexionem, Imperatoris auctoritate comprobata, nec omnino pessimam, quandoque tamen titulum alteri aut ejus parti præmittendum, qui postpositus erat, notasse, vel ubi ejus paragrapus aut ejus membrum intempestivius anticipatum esset, monuisse. (V) ea, quæ certo aut legibus recentioribus aut usu indubitato Imperii abrogata constet, typorum varietate ab adhuc vigentibus distinxisse; ac (VI) denique varia supplementa ad perfectum Juris privati compendium adjecisse, omissis tamen iis, quæ ex Philosophia Practica cuius ante, quam Jurisprudentiæ limina salutet, addiscenda sint, aliisque spinosis quæstionibus & distinctionibus subtilioribus non tam a Legibus, quam Interpretibus sæpen numero excogitatis; & quidem hæc omnia eo studio, ut non putet, hujus breviarii aliud breviarium denuo requiri, nisi apud eos, qui atatis aut præcognoscendæ Philosophiæ maturitate destituti, præposta festinatione ad altiora hæc studia impares adhuc nimis animos attollant.

*MISCELLANEA HISTORICA REGNI
Bohemiarum. Decadis I Liber IV. Hagiographicus, seu
BOHEMIA SANCTA, continens Sanctos & Beatos Bohemiae,
Moraviae, Silesiae, Lusatiae &c. Autore Bohuslao
Balbino, e S. J.
Pragæ, 1682 in fol.*

Quorum memoriarum hunc librum destinavit Autor, quatuor illi portissimum, imo coronidem operis si addas, quinque classibus comprehenduntur distincti. In prima etenim collocavit, quos e Bohemis in Divorum suorum numerum Romana Sedes retulit: quin & alios, pro Sanctis & Beatis inter suos quidem cultos, sed nuda forte Sedis illius permissione. Altera eos commemorat, qui tametsi nulla Sedis autoritate in Sanctorum unquam censem venerint, pro Sanctis tamen Beatisque habeantur ab immemorabili tempore, ornatiq; istis titulis apud alios Scriptores inveniantur. Tertia eorum vitas complectitur, qui, licet nec Sancti sint a Pontifice declarati, nec uspiam Sanctorum vice culti, religionis Romanae tamen causa fuerint interemti. Quo Ed-

mundus

mundum etiam Campianum, Natione quidem & loco mortis Anglum, vitæ tamen institutione & doctrina Bohemum, refert. A cuius institutione postea se doctrinamque suam recta quasi linea descendere inde probat, quod Edmundus hic Rhetorices Professor Pragæ, Jacobum Pontanum: Pontanus, Matthæum Raderum in Bavaria: Raderus, ibidem Jacobum Bidermannum: Bidermannus Johannem Lupium, & hic, Balbinum inter alios Pragæ Brunæque suæ habuerit alumnum discipline. *Quartam* classem, ex secundi libri parte, faciunt, qui in Bohemia, Moravia, Silesia, & Lusatia cum publica sanctimoniae vixerunt fama, vitæque innocentia in antiquitate claruerunt; aut a Scriptoribus idoneis virtutum & sanctimoniae merito, in isto religionis genere commendantur. Quorum Catalogo & res gestæ Caroli IV, ac Ferdinandi II. Imperatorum Augustorum, Bohemiaque Regum inseruntur. Postremam classem, & totius Libri coronidem illis Societatis suæ Patribus tribuit atque Fratribus, qui integri fere abhinc seculi decursu, cum ultro Peste conficiantum obsequiis sese devovissent, eodem illo contagiosa luis torrente sunt abrupti.

*CASTELLUS RENOVATUS, hoc est, LEXI.
CON MEDICUM cura & studio Jacobi Pancratii Brunonis Ph. & Med. D. & P. P.*
Norimbergæ 1682 in 4.

Diuturnum sane est exilium, quod Medicina vel ab incunabulis suis, per plures incerto admodum gressu oberrans gentes, perpessa est. In Ægypto enim post Cataclysum renata, Græciam petiit, & Asclepiorum familie (ex qua & Hippocrates) in primis adhæsit: deinde ab Arabibus, Mauris & Saracenis, per 500 fere annos, undique quasi captiva circumducta, tandem ab Europæ cultioribus populis, suaviori amplexu suscepta fuit. Sub his migrationibus, non potuit non, propter gentium linguarumque diversitatem, vocabulorum multiplicum & terminorum technicorum, origine nunc græcorum, nunc Arabicorum, nunc plane barbarorum, varietas insignis succrescere; ut tacet ista, quæ Chymicorum turba, ad Paracelsi potissimum imitationem, adjecit pariter & inseruit. Ast horum denegata cognitio Tyroni,